

Số: 320 /KH-BCĐ

Chương Mỹ, ngày 26 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020

Thực hiện Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 26/11/2019 của UBND thành phố Hà Nội về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2019 - 2020; Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục tuyên truyền đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; đánh giá động viên khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; động viên học sinh thường xuyên luyện tập và tham gia thi đấu các môn thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng trang trọng, vui tươi, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức lãng phí.

II. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu mời: 60 người.

* **Thành Phố:** 10 người.

- Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng thành phố;
- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội: Ban Giám đốc; đại biểu các phòng: Giáo dục trung học, Giáo dục tiểu học, Phòng công tác học sinh sinh viên;
- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội: Ban Giám đốc, Phòng Thể thao quần chúng.

* **Huyện:** 50 người.

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Huyện;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Lãnh đạo và chuyên viên: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn Chúc sơn.

2. Thành phần triệu tập: (1.185 người) gồm:

- 75 Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở công lập trên địa bàn huyện; 40 trọng tài; 863 vận động viên tham gia thi đấu Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện.

- 92 học sinh Trường Trung học cơ sở thị trấn Chúc Sơn tham gia đội nghi lễ (cờ tổ quốc, cờ thể thao, kiệu ảnh Bác Hồ, biểu tượng Hội khỏe Phù Đổng: 32 em; cờ hồng: 40 em; cầm biển các khối: 20 em).

- 5 vận động viên rước đuốc (*Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện chọn cử*).

- 100 võ sinh câu lạc bộ võ thuật Tướng Nghĩa Đường (*xã Quảng Bị*).

- 10 giáo viên làm lễ tân (*Phòng Giáo dục và Đào tạo chọn cử*).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Hợp Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức, các thành phần tham gia

- Thành phần: Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và Hiệu trưởng, giáo viên phụ trách khối nghi lễ trường Trung học cơ sở thị trấn Chúc Sơn.

- Thời gian: Từ 14h00' (thứ Năm) ngày 13/2/2020 tại Phòng họp 102 UBND huyện.

2. Tổ chức tổng duyệt: Từ 13h30' ngày 16/02/2020 (*Chủ nhật*), tại Sân vận động trung tâm huyện.

Thành phần: Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức; khối nghi lễ, khối đồng diễn, vận động viên rước đuốc, các thành phần phục vụ, lễ tân.

3. Tổ chức Lễ khai mạc: Từ 7h30' ngày 23/02/2020 (*Chủ nhật*), tại Sân vận động trung tâm huyện.

IV. NỘI DUNG LỄ KHAI MẠC

1. Tít chữ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯƠNG MỸ
BAN CHỈ ĐẠO HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG NĂM HỌC 2019 - 2020

LỄ KHAI MẠC
HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG HUYỆN CHƯƠNG MỸ
NĂM HỌC 2019 - 2020

Chương Mỹ, ngày 23 tháng 02 năm 2020

2. Chương trình Lễ khai mạc

- Tập kết lực lượng, đón tiếp đại biểu;
- Rước đuốc;
- Chào cờ;

- Tuyên bố lý do;
- Diễn văn khai mạc;
- Lời hứa của đại diện các vận động viên;
- Lời tuyên thệ của đại diện các trọng tài;
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu và tặng hoa;
- Tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị;
- Báo cáo tổng kết của Hội khỏe Phù Đổng, công bố kết quả, trao cờ cho các tập thể tổ chức tốt Hội khỏe Phù Đổng cấp cụm, các cá nhân đạt giải xuất sắc ở các nội dung thi đấu Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020;
- Đồng diễn chào mừng;
- Bế mạc Hội khỏe.

V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Ban Chỉ đạo huyện về công tác tổ chức và các hoạt động theo yêu cầu của Hội khỏe. Chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức thành công Lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020.

- Tham mưu với Hội đồng thi đua khen thưởng huyện, đề nghị Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân tổ chức tốt Hội khỏe Phù Đổng cấp cụm, các vận động viên đạt thành tích xuất sắc ở các môn thi đấu của Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện.

- Chỉ đạo tập luyện khối nghi lễ, chọn màn biểu diễn võ thuật theo đúng kế hoạch, đảm bảo an toàn, chất lượng.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện xây dựng dự toán kinh phí đảm bảo công tác tổ chức Lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo biên soạn nội dung tuyên truyền; tổ chức tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020 trên hệ thống truyền thanh các xã, thị trấn về các hoạt động của Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện. Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện thực hiện công tác thông tin tuyên truyền, cổ động, trang trí pano, áp phích, khẩu hiệu sinh động tại khu vực trung tâm huyện và khu vực Sân vận động trung tâm huyện nơi diễn ra Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện tại Sân vận động trung tâm huyện.

- Tuyển chọn và tập luyện 5 vận động viên tham gia vào đội rước đuốc.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo tập luyện khôi nghi lễ, lên maket, làm chương trình, trang trí buổi Lễ Khai mạc.

- Chuẩn bị cây đuốc biểu tượng, cây đuốc cầm tay, bình ga kiểm tra đảm bảo hoạt động tốt trong buổi Lễ Khai mạc Hội khỏe.

- Chủ động đưa tin, tuyên truyền, cổ vũ cho Hội khỏe Phù Đổng, bố trí thời lượng phát tin đầy đủ, sinh động, quay và dựng thành đĩa hình, chụp một số ảnh lưu lại toàn bộ về buổi Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện.

4. Công an huyện

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ trong quá trình tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020.

- Phối hợp cùng Đội thanh tra Giao thông vận tải tổ chức sắp xếp đảm bảo giao thông thông suốt, thuận lợi cho các đại biểu và các đoàn về dự Lễ Khai mạc và trong quá trình diễn ra thi đấu Hội khỏe Phù Đổng.

5. Trung tâm Y tế huyện

Xây dựng kế hoạch và phân công cán bộ đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho đại biểu và các đoàn về tham dự Lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019-2020.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Hướng dẫn việc lập dự toán, tham mưu UBND huyện bổ sung kinh phí đảm bảo tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020.

7. Công ty Điện lực Chương Mỹ

Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo đảm bảo cung cấp nguồn điện ưu tiên, kiểm tra hệ thống điện tại khu vực Sân vận động trung tâm huyện; chủ động, nhanh chóng khắc phục các sự cố về điện xảy ra trong thời gian diễn ra Tổng duyệt và Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng.

8. Phòng Quản lý đô thị

Xây dựng kế hoạch thực hiện đảm bảo các tuyến đường giao thông liên quan đến khu vực trung tâm huyện được thông suốt, an toàn; chủ trì phối hợp với các ngành có liên quan của huyện, UBND thị trấn Chúc Sơn giải tỏa hành lang giao thông, không để ách tắc giao thông tại các điểm nút giao thông vào khu vực công UBND huyện và khu vực Sân vận động trung tâm huyện trong những ngày diễn ra Tổng duyệt và Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ

9. Đội Thanh tra Giao thông vận tải Chương Mỹ

Có kế hoạch phối hợp với các lực lượng công an trên địa bàn thị trấn Chúc Sơn để bố trí lực lượng, phương tiện, chia ca trực, phân luồng giao thông đảm bảo thông suốt các tuyến đường khu vực trung tâm huyện, khu vực công UBND huyện, khu vực Sân vận động trung tâm huyện.

10. Phòng Nội vụ

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định khen thưởng kịp thời cho các tập thể, cá nhân trong việc chỉ đạo, tổ chức tốt Hội khỏe Phù Đổng cấp cụm; các vận động viên có thành tích xuất sắc trong thi đấu các môn thể thao tại Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện và Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố.

11. Công ty Môi trường Đô thị Xuân Mai

Xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác vệ sinh môi trường thu gom rác thải đảm bảo sạch sẽ tại khu vực UBND huyện, khu vực Sân vận động trung tâm huyện trước, trong và sau ngày diễn ra Tổng duyệt và Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ.

12. UBND thị trấn Chúc Sơn

- Chọn cử 10 đồng chí công an viên phối hợp với công an huyện, Đội Thanh tra Giao thông vận tải Chương Mỹ làm tốt công tác trật tự, an ninh, phân luồng giao thông và trông giữ xe trong thời gian diễn ra tổng duyệt chương trình và Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng.

- Phối hợp với Công ty Môi trường Đô thị Xuân Mai đảm bảo công tác vệ sinh môi trường tại khu vực trung tâm huyện, khu vực Sân vận động trung tâm huyện nơi diễn ra Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020; yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện; các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Chương Mỹ năm học 2019 - 2020, căn cứ nhiệm vụ được phân công xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ban Chỉ đạo huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện) để kịp thời giải quyết. /

Nơi nhận:

- UBND Thành phố Hà Nội;
- BCĐ HKPD TP;
- Sở GD&ĐT Hà Nội;
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch UBND huyện, các PCT.UBND huyện;
- Thành viên BCĐ, BTC HKPD huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND thị trấn Chúc Sơn;
- Các trường Tiểu học, THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Hoàng Minh Hiến